РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

19 мая 2023 г. г. Изобильный №                           231-р

2

О подготовке и проведении Дня
защиты детей

1. Провести 1 июня 2023 года на площади у Дома культуры и в Парке

культуры и отдыха города Изобильного праздничные мероприятия, посвя-

щенные Дню защиты детей (далее- праздничные мероприятия).

2. Утвердить прилагаемый план подготовки и проведения праздничных

мероприятий.

3. Отделу культуры администрации Изобильненского городского окру-

га Ставропольского края, муниципальному казенному учреждению культуры

Изобильненского городского округа Ставропольского края «Организацион-

но-методический центр» обеспечить проведение концертной программы на

площади у Дома культуры города Изобильного.

4. Муниципальному казенному учреждению «Благоустройство»

Изобильненского городского округа Ставропольского края обеспечить наве-

дение санитарного порядка в местах проведения праздничных мероприятий

и прилегающей территории, а также установку флагов.

5. Рекомендовать:

5.1. Отделу Министерства внутренних дел России по Изобильненскому

городскому округу Ставропольского края обеспечить общественную

безопасность при проведении мероприятия.

5.2. Филиалу государственного автономного учреждения Ставрополь-

ского края «Издательский дом «Периодика Ставрополья» - Редакция газеты

«Наше время» и редакции информационно - аналитической газеты админи-

страции Изобильненского городского округа Ставропольского края

«Изобильненский муниципальный вестник» обеспечить освещение мероп-

риятия в средствах массовой информации.

2

2

6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на

исполняющего обязанности заместителя главы администрации Изобильнен-

ского городского округа Ставропольского края Гекк Ю.А.

7. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Временно исполняющий полномочия
Главы Изобильненского городского
округа Ставропольского края, первый
заместитель главы администрации
Изобильненского городского округа
Ставропольского края                                                                    В.В.Форостянов

 УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации

Изобильненского городского
округа Ставропольского края

от 19 мая 2023 г. № 231-р

ПЛАН

подготовки и проведения праздничных мероприятий, посвященных
Дню защиты детей 01 июня 2023 года в г. Изобильном

№ Наименование Срок исполне-
ния Ответственные

1 2 3 4
1. Проведение организационного

комитета по подготовке и прове-
дению праздничных мероприя-
тий, посвященных Дню защиты
детей

до 20.05.2023

Гекк Ю.А.

2. Подготовка и направление   пи-
сем в отдел Министерства внут-
ренних дел России по Изобиль-
ненскому городскому округу, в
государственное бюджетное
учреждение здравоохранения
Ставропольского края «Изобиль-
ненская районная больница» и
муниципальное казенное учре-
ждение «Единая дежурная дис-
петчерская служба спасения -
112» Изобильненского городско-
го округа Ставропольского края

до 20.05.2023 Аверина Т.С.

3. Изготовление и размещение
афиш с программой проведения
Дня защиты детей 1 июня 2023
года

до 01.06.2023 Захаров Ю.А.,
Овсянников С.А.

4. Праздничное оформление сцены
на площади у Дома культуры г.
Изобильного

до 01.06.2023 Захаров Ю.А.,
Овсянников С.А.

5. Озвучивание праздничных меро-
приятия

01.06.2023 Овсянников С.А.

6. Подготовка сценария проведения
мероприятия

до 01.06.2023 Захаров Ю.А.,
Овсянников С.А.

7. Проведение мероприятия 01.06.2023 Овсянников С.А.

8. Подготовка и проведение кон-
цертной программы в рамках
праздника на площади у Дома
культуры г. Изобильного

01.06.2023 Захаров Ю.А.,
Овсянников С.А.

9. Организация в Парке культуры и
отдыха игровой программы для
детей с участием волонтеров

01.06.2023 Глушко М.Г.
волонтеры

2

1 2 3 4
10. Организация на центральной ал-

лее Парка культуры и отдыха
выставки - продажи изделий ма-
стеров прикладного искусства

01.06.2023 Захаров Ю.А.,
Овсянников С.А.

11. Обеспечение проведения праз-
дничной торговли в местах про-
ведения праздника

01.06.2023 Харин И.В.,
Коваленко Я.В.

12. Организация работы аттракцио-
нов Парка культуры и отдыха г.
Изобильного с 50% скидкой

01.06.2023 Федоров А.В.

13. Уборка территории Парка куль-
туры и отдыха, площади у Дома
культуры г. Изобильного, уста-
новка разноцветных флагов в
Парке культуры и отдыха, на
площади у Дома культуры г.
Изобильного

01.06.2023 Евдокимов Ю.А.

14. Обеспечение подвоза 300 литров
воды для организации фестиваля
красок и пенной дискотеки

01.06.2023 Акчурин С.Р.
Дмитриев Н.В.

15. Обеспечение бесплатным моро-
женным детей во время празд-
ничных мероприятий

01.06.2023 Гекк Ю.А.
Захаров Ю.А.

16. Организация участия в праздни-
ке учащихся дошкольных обра-
зовательных организаций, уча-
щихся общеобразовательных ор-
ганизаций г. Изобильного, посе-
щающих пришкольные лагеря

01.06.2023 Мартиросян Г.В.

17. Организация бесперебойного
электроснабжения в период про-
ведения праздника

01.06.2023 Акчурин С.Р.,
Масалов В.Н.

18. Обеспечение охраны обществен-
ного порядка в местах проведе-
ния мероприятия силами казачь-
ей народной дружины в количе-
стве не менее 5 человек

01.06.2023,
с 10.00 до 21.00
часов

Трушев А.Е.

19. Обеспечение охраны обществен-
ного порядка и безопасности до-
рожного движения в местах про-
ведения мероприятия

01.06.2023 Семыкин А.П.,
Карагодин Д.В.

20. Организация дежурства на
празднике машины скорой меди-
цинской помощи

01.06.2023
с 10.00 до 13.00
часов

Хирьянова Т.В.

21. Анонсирование праздничной
программы в социальных сетях и
средствах массовой информации

до 01.06.2023 Джалилова В.В.
Мурадян В.А.

3

1 2 3 4
22. Освещение хода проведения ме-

роприятия в социальных сетях и
средствах массовой информации

01.06.2023 Джалилова В.В.
Мурадян В.А.